
 
1021/C/2020-HMSO  
Čj.: UZSVM/C/673/2020-HMSO 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za kterou právně jedná JUDr. Jana Korešová, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 
Územního pracoviště České Budějovice, Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
IČO 69797111 
(dále jen „Úřad“) 
 
a 
 
Rybářství Třeboň a.s. 
se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 635, 
zastoupená Ing. Josefem Malechou, předsedou představenstva 
IČO 608 26 851 
(dále jen „Rybářství Třeboň a.s.“) 
 
Rybářství Třeboň Hld. a.s. 
se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 500, 
zastoupená Ing. Janem Hůdou, předsedou představenstva a Ing. Magdalenou Herdovou, 
místopředsedkyní představenstva 
IČO 466 78 191 
(dále jen „Rybářství Třeboň Hld. a.s.“ - stěžovatelka k Ústavnímu soudu, vedlejší účastník 
dodatku)   
 
uzavírají tento 

DODATEK č. 1 
K DOHODĚ O NAROVNÁNÍ 

za užívání pozemků v kú. Vlachnovice, Petrovice u Borovan a Lhota u Vlachnovic 
čj.: 29252/C/2018/C/CB/2018/8212 

 
Čl. I. 

Dohodou uzavřenou mezi účastníky shora dne 3. 12. resp. 19. 12. 2018 bylo umožněno 
Rybářství Třeboň a.s. užívání pozemků – vodních a ostatních ploch v katastrálním území 
Vlachnovice, Petrovice u Borovan a Lhota u Vlachnovic pro účely plnění úkolů vyplývajících 
z předmětu činnosti uživatele. Za toto užívání se Rybářství Třeboň a.s. zavázalo poskytovat 
Úřadu úhradu sjednanou jako obvyklé nájemné upravené vždy dle míry inflace, a to ročně 
pozadu, v ročních splátkách vypočtených vždy k 1. říjnu s tím, že úhrada bude prováděna na 
základě písemné výzvy Úřadu. 
 

Čl. II. 
Účastníci dohody o narovnání sjednávají tímto nově způsob placení úhrady za užívání. Platba za 
užívání probíhající počínaje 1. říjnem 2018 bude Rybářstvím Třeboň a.s. - uživatelem pozemků, 
uhrazena jednorázově k písemné výzvě Úřadu s tím, že Úřad vyzve Rybářství Třeboň a.s. 
k úhradě v termínu do 30 dnů po přijetí rozhodnutí o ústavní stížnosti podané Rybářstvím Třeboň 
Hld. a.s. Pokud nebude přijato rozhodnutí o ústavní stížnosti ještě k datu, kdy se pohledávka z 
důvodu běhu lhůt promlčí, bude výzva Úřadem provedena s dostatečným předstihem před datem 
promlčení pohledávky, bez ohledu na neskončené řízení o ústavní stížnosti. 
Rybářství Třeboň a.s. se podpisem tohoto dodatku zavazuje respektovat výzvu Úřadu 
zpracovanou ve shora uvedených termínech a provést úhradu dle pokynu ve výzvě. Dohoda o 
výši úhrady za užívání zůstává beze změny. 



 
Čl. III. 

Důvod změny ujednání o způsobu placení úhrady za užívání je následující: 
Vlastnické právo České republiky k pozemkům užívaným Rybářstvím Třeboň a.s. bylo určeno 
rozsudkem Krajského soudu v Českých Budějovicích čj.:  7Co 87/2017 – 390 z 5. 6. 2017. 
Ústavní soud rozhodl ve věci stížnosti podané Rybářstvím Třeboň Hld. a.s. svým usnesením III. 
ÚS 2707/18 ze 7. 2. 2019 tak, že se vykonatelnost citovaného rozsudku Krajského soudu 
v Českých Budějovicích odkládá do přijetí rozhodnutí o ústavní stížnosti. V odůvodnění usnesení 
je konstatováno, že výkonem citovaného rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích 
hrozí stěžovatelce hospodářské ztráty. Úřad nastalou situaci zohledňuje tak, že plnění z dohody 
o narovnání bude termínově řešeno v návaznosti na přijetí rozhodnutí o ústavní stížnosti. Toto s 
výjimkou stavu ohrožení pohledávky promlčením, kdy bude Rybářství Třeboň a.s. k úhradě platby 
za užívání vyzváno před přijetím rozhodnutí o ústavní stížnosti, přijaté plnění však nebude pro 
účely právní jistoty Rybářství Třeboň a.s. a Rybářství Třeboň Hld. a.s. odvedeno do státního 
rozpočtu a bude až do skončení řízení o ústavní stížnosti uloženo na depozitním účtu Úřadu pro 
případné vypořádání dle výsledku řízení.  
 

Čl. IV. 
Tento dodatek k dohodě o narovnání je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu 
posledního účastníka. 
Tento dodatek k dohodě o narovnání nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.). 
Úřad zašle tento dodatek k dohodě o narovnání správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku k dohodě o narovnání. Úřad 
předá Rybářství Třeboň a.s. doklad o uveřejnění dodatku k dohodě o narovnání v registru smluv 
podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., jako potvrzení skutečnosti, že dodatek k dohodě o 
narovnání nabyl účinnosti. 
Pro účely uveřejnění v registru smluv účastníci navzájem prohlašují, že tento dodatek k dohodě o 
narovnání neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
Účastníci berou na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku podpisu tohoto dodatku 
k dohodě o narovnání. 
Tento dodatek k dohodě o narovnání je sepsán ve třech stejnopisech, každý z účastníků obdrží 
po jednom vyhotovení. 
Účastníci prohlašují, že dodatek k dohodě o narovnání uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv 
z přinucení nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne                                                             V Třeboni, dne 
 
                
 .………………………….                                …..…………………….……………                                              
JUDr. Jana Korešová                                                                             Ing. Josef Malecha 
  
 
 
 

                                                                                                             
…..…………………….…………… 

                                                                                        Ing. Jan Hůda 
 

                                                                                                                
…..…………………….…………… 

                                                                                                         Ing. Magdalena Herdová 
 


